Для организаторов муниципального этапа ВсОШ в Алтайском крае
	Предмет
	Комплекты заданий
	Примерное количество страниц в комплекте, шт
	Наличие страниц с цветной печатью, да/нет
	Наличие бланков ответов
Да/нет
	Время проведения МЭ,
астрон. часа

	Английский язык
	7-8 кл
	 6
	 нет
	да 
	 90 минут

	
	9-11 кл.
	 6
	 нет
	да 
	 120 минут

	Астрономия
	7 кл
8 кл
9 кл
10 кл
11 кл
	 1-2
	 нет
	нет 
	120 минут 

	Биология
	7 кл 
8 кл
9 кл
10 кл
11 кл
	 4
4
7
8
8
	 нет 
	да 
	 120 минут 

	География
	7 кл.
8 кл.
9 кл.
10 кл.
11 кл.
	8-9 стр.
8-9 стр.
8-9 стр.
8-9 стр.
8-9 стр.
	Да (могут быть черно-белые)
	Нет
 
	180 мин.

	Информатика и ИКТ
	 
	 
	 
	 
	 

	История
	 7-8 кл
	 6
	нет 
	 да
	120 мин. 

	
	9 кл.
	7
	нет
	да
	160 мин.

	
	10-11 кл.
	8
	нет
	да
	180 мин.

	Искусство (МХК)
	 
	 
	 
	 
	 

	Литература
	7-8 
	4
	нет
	да
	3 часа 

	
	9-11
	5
	нет
	да
	5 часов

	Математика
	5
6
7
8
9
10
11 
	1
1
1
1
1
1
1 
	нет
нет
нет
нет
нет
нет
нет 
	нет
нет
нет
нет
нет
нет
нет 
	2 часа
2 часа
3 часа
3 часа
4 часа
4 часа
4 часа 

	Немецкий язык
	 7-8 кл.
 9-11 кл.
	6 
8
	нет 
нет
	да 
да
	150 мин.
пис. часть: 210 мин.
уст. часть:
60 мин.

	ОБЖ
	 
	 
	 
	 
	 

	Обществознание
	         7
8 
9
10
11
	7 
7
8
8
8
	да
да
да
да
да 
	да
да
да
да
да 
	90мин.
90 мин.
120 мин
120 мин.
120  мин.

	Право
	9
10
11 
	5
5
5 
	 нет
нет
нет
	нет
нет
нет 
	90 мин.
120 мин
120 мин. 

	Технология
	7-8
9
10-11 
	10
10
10
	нет
нет
нет 
	да
да
да 
	60
60
60 

	Русский язык
	 
	 
	 
	 
	 

	
Физическая культура
	7-8 кл.
	9
	нет
	да
	45 мин.

	
	9-11 кл.
	10
	нет
	да
	45 мин.

	Физика
	7, 8, 9, 10, 11 классы
	1 стр. А4 (по два условия А5)
	нет
	нет
	4 часа

	Французский
	7-8 кл.
	 7 (+4 страницы рисунки)
	 4 страницы рисунки
	 да
	130 минут 

	
	9-11 кл.
	 7 (+4 страницы рисунки)
	 4 страницы рисунки
	 да
	130 минут 

	Химия
	8 кл. 
	 3
	 нет
	 нет
	4 

	
	9 кл.
	3
	нет
	нет
	4

	
	10 кл.
	3
	нет
	нет
	4

	
	11 кл.
	3
	нет
	нет
	4

	Экономика
	8-9 кл. 
	12 
	нет
	1 стр.
	195 мин.

	
	10-11 кл.
	12 
	нет
	1 стр.
	195 мин.

	Экология
	7-8 класс
9 класс
10-11 класс 
	 2
3
3
	 нет
нет
нет
	да (2 с.)
да (3 с.)
да (3 с.)
	 90 мин.
120 мин.
120 мин.



